



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 102/2024

Processo Adm.: 212/2024

Data do Processo: 09/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 212/2024
b) Nr. Licitação: 102/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA PARA MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO MERCEDES BENZ - MODELO L1519 - ANO 1982; CAMINHÃO BASCULANTE FORD/CARGO - ANO 2011; CAMINHÃO BASCULANTE VW EURO - ANO 2011; E CAMINHÃO BASCULANTE VW EURO WORKER ANO 2008.*

Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GÁS DE CORTE - GÁS DE CORTE Marca:	1,000	UNU	90,00	90,00
2	COXIM SUPERIOR VOLANTE MASSEY - COXIM SUPERIOR VOLANTE MASSEY Marca:	5,000	UNU	160,00	800,00
3	ESPELHO RETROVISOR - ESPELHO RETROVISOR Marca:	1,000	UNU	250,00	250,00
4	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO TEXACO H - BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO TEXACO H Marca:	1,000	UNU	600,00	600,00
5	BUCHA ESTABILIZADORA - BUCHA ESTABILIZADORA Marca:	2,000	UN.	45,00	90,00
6	TERMINAL DIREÇÃO - TERMINAL DIREÇÃO Marca:	1,000	UN.	120,00	120,00
7	HOMOCINÉTICA S10 COMPLETA - HOMOCINÉTICA S10 COMPLETA Marca:	1,000	UNU	1.076,80	1.076,80
8	SUP MOTOR MBB - SUP MOTOR MBB Marca:	4,000	UN.	160,00	640,00
9	PORCAS 10 MM. - PORCAS 10 MM. Marca:	8,000	UN.	2,00	16,00
10	PARAFUSOS 10 MM. - PARAFUSOS 10 MM. Marca:	8,000	UN.	9,00	72,00
11	DISCO EMBREAGEM MBB - DISCO EMBREAGEM MBB Marca:	1,000	UN.	390,00	390,00
12	FILTRO SEPARADOR DIESEL - FILTRO SEPARADOR DIESEL Marca:	1,000	UN.	224,00	224,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CABEÇOTE FILTRO - CABEÇOTE FILTRO Marca:	1,000	UN.	238,00	238,00
14	MOLA SUSPENÇÃO CAIXA FORD - MOLA SUSPENÇÃO CAIXA FORD Marca:	1,000	UN.	712,00	712,00
15	BUCHA MOLA SUSP CAIXA - BUCHA MOLA SUSP CAIXA Marca:	2,000	UNU	90,00	180,00
16	VALVULA TRANSF. CAIXA FORD - VALVULA TRANSF. CAIXA FORD Marca:	1,000	UNU	450,00	450,00
17	MANOPLA ALAVANCA FORD EATON - MANOPLA ALAVANCA FORD EATON Marca:	1,000	UNU	1.380,00	1.380,00
18	COLUNA DIREÇÃO FORD - COLUNA DIREÇÃO FORD Marca:	1,000	UNU	1.600,00	1.600,00
19	RADIADOR VOLKS - RADIADOR VOLKS Marca:	1,000	UNU	6.665,00	6.665,00
20	SOLDA MIG CAÇAMBA - SOLDA MIG CAÇAMBA Marca:	1,000	UNI	250,00	250,00
21	CABO ESTRANGULADOR - CABO ESTRANGULADOR Marca:	1,000	UNU	180,00	180,00
22	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR - REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR Marca:	1,000	UNU	269,50	269,50
23	SELENÓIDE DE PARADA VOLKS - SELENÓIDE DE PARADA VOLKS Marca:	1,000	UNU	614,40	614,40
24	SELENOIDE BOMBA DIESEL - SELENOIDE BOMBA DIESEL Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00
25	ROLAMENTO EIXO VASSOURA BOB CAT - ROLAMENTO EIXO VASSOURA BOB CAT Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
26	FLANGE EIXO VASSOURA BOB CAT - FLANGE EIXO VASSOURA BOB CAT Marca:	1,000	UNU	450,00	450,00
27	KG DE FERRO. - KG DE FERRO. Marca:	50,600	UN.	25,00	1.265,00
28	PARAFUSO RODA - PARAFUSO RODA Marca:	5,000	UNU	33,60	168,00
29	SOLDA MIG. - SOLDA MIG. Marca:	1,000	UN.	190,00	190,00
30	FILTRO AR CONDICIONADO FORD - FILTRO AR CONDICIONADO FORD Marca:	1,000	UNU	75,00	75,00
31	FILTRO DIESEL 970/1 - FILTRO DIESEL 970/1 Marca:	4,000	UNU	110,00	440,00
32	FILTRO KC 113 - FILTRO KC 113 Marca:	1,000	UN.	80,00	80,00
33	REPARO CABEÇOTE DE AR - REPARO CABEÇOTE DE AR Marca:	1,000	UN.	220,00	220,00
34	SOLDA MIG CHASSI CAÇAMBA - SOLDA MIG CHASSI CAÇAMBA Marca:	1,000	UNI	180,00	180,00
35	SOLDA CAÇAMBA - SOLDA CAÇAMBA Marca:	2,000	UNU	190,00	380,00
36	SOLDA GANCHOS - SOLDA GANCHOS Marca:	1,000	UNI	50,00	50,00
37	SENSOR DE ROTAÇÃO - SENSOR DE ROTAÇÃO Marca:	1,000	UN.	533,20	533,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	JOGO DE LONAS - JOGO DE LONAS Marca:	1,000	UN.	290,00	290,00
39	RETENTOR CUBO - RETENTOR CUBO Marca:	6,000	UNU	144,00	864,00
40	COLA - COLA Marca:	1,000	UNU	20,00	20,00
41	REBITES. - REBITES. Marca:	1,000	UN.	25,00	25,00
42	SOLDA GUIA CAÇAMBA - SOLDA GUIA CAÇAMBA Marca:	1,000	UN.	180,00	180,00
43	TAMPA TANQUE DIESEL - TAMPA TANQUE DIESEL Marca:	1,000	UN.	350,00	350,00
44	BALDE 10W30 - BALDE 10W30 Marca:	1,000	UN.	750,00	750,00
45	UNHA CACAMBA TRASEIRA - UNHA CACAMBA TRASEIRA Marca:	1,000	UN.	232,50	232,50
46	PARAFUSO UNHA - PARAFUSO UNHA Marca:	2,000	UNU	20,00	40,00
47	PORCAS. - PORCAS. Marca:	2,000	UN.	8,00	16,00
48	ANEL TRAVA. - ANEL TRAVA. Marca:	1,000	UNI	10,00	10,00
49	BALDES OLEO 15W40 - BALDES OLEO 15W40 Marca:	14,000	UN.	507,50	7.105,00
50	CROMONIC - CROMONIC Marca:	1,000	UN.	14,00	14,00
51	PARAFUSO 7/16 - PARAFUSO 7/16 Marca:	8,000	UN.	10,00	80,00
52	RADIADOR RESFRIADOR OLEO - RADIADOR RESFRIADOR OLEO Marca:	1,000	UN.	2.527,90	2.527,90
53	KIT ABRACADEIRA CRUZETA - KIT ABRACADEIRA CRUZETA Marca:	1,000	UN.	115,00	115,00
54	CRUZETA - CRUZETA Marca:	1,000	UNI	115,00	115,00
55	PARAFUSO 18 MM. - PARAFUSO 18 MM. Marca:	3,000	UN.	18,00	54,00
56	PARAFUSO 16 MM X 40 - PARAFUSO 16 MM X 40 Marca:	2,000	UNU	15,00	30,00
57	PARAFUSO 12 X 60 - PARAFUSO 12 X 60 Marca:	3,000	UN.	10,00	30,00
58	PARAFUSO 20 X 40. - PARAFUSO 20 X 40. Marca:	1,000	UN.	29,00	29,00
59	PARAFUSO 80 X 40 - PARAFUSO 80 X 40 Marca:	1,000	UNU	5,00	5,00
60	PINO. - PINO. Marca:	1,000	UN.	150,00	150,00
61	SOLDA MIG - SOLDA MIG Marca:	2,000	UNU	120,00	240,00
62	FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO Marca:	2,000	UNI	164,00	328,00
63	ROLAMENTO CUBO - ROLAMENTO CUBO Marca:	3,000	UN.	236,00	708,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	PORCAS 5/8 - PORCAS 5/8 Marca:	2,000	UN.	6,00	12,00
65	FILTRO AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO Marca:	2,000	PEÇ	128,00	256,00
66	CARCAÇA FILTRO DE AR - CARCAÇA FILTRO DE AR Marca:	1,000	UN.	528,55	528,55
67	MOLA 4 DIANTEIRA - MOLA 4 DIANTEIRA Marca:	1,000	UN.	483,00	483,00
68	GRAMPO DE MOLA - GRAMPO DE MOLA Marca:	1,000	UN.	80,00	80,00
69	PORCAS DUPLAS - PORCAS DUPLAS Marca:	2,000	UN.	7,50	15,00
70	PINO OLHO MOLA - PINO OLHO MOLA Marca:	2,000	UN.	64,00	128,00
71	SOLDA CARCAÇA - SOLDA CARCAÇA Marca:	1,000	UN.	180,00	180,00
72	SOLDA RADIADOR - SOLDA RADIADOR Marca:	1,000	UN.	90,00	90,00
73	MANGUEIRA CONJUNTO MBB - MANGUEIRA CONJUNTO MBB Marca:	1,000	UNU	1.445,00	1.445,00
74	SOLDA PARACHOQUE - SOLDA PARACHOQUE Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
75	PARAFUSO 18 X 150. - PARAFUSO 18 X 150. Marca:	2,000	UNI	75,00	150,00
76	CONEXÕES DE AR - CONEXÕES DE AR Marca:	6,000	UNU	20,00	120,00
77	COLA. - COLA. Marca:	1,000	UNU	40,00	40,00
78	CABO BASCULANTE CAÇAMBA - CABO BASCULANTE CAÇAMBA Marca:	1,000	UN.	155,00	155,00
79	CINTAS PLASTICAS - CINTAS PLASTICAS Marca:	10,000	UNU	2,50	25,00
80	MANGUEIRA AGUA ESC - MANGUEIRA AGUA ESC Marca:	1,000	UN.	1.290,00	1.290,00
81	PARAFUSO 12 X 130 - PARAFUSO 12 X 130 Marca:	2,000	UN.	19,00	38,00
82	BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA Marca:	1,000	UNS	3.900,00	3.900,00
83	BALDES ÓLEO HIDR. 68 - BALDES ÓLEO HIDR. 68 Marca:	6,000	UNU	488,25	2.929,50
84	PORCAS - PORCAS Marca:	2,000	UNU	4,00	8,00
85	FILTRO DIESEL - FILTRO DIESEL Marca:	1,000	UN.	85,00	85,00
86	BOMBA ALIMENTADORA - BOMBA ALIMENTADORA Marca:	1,000	UN.	700,00	700,00
87	BOMBA E BICOS COMPLETOS - BOMBA E BICOS COMPLETOS Marca:	1,000	UN.	11.774,80	11.774,80
88	SOLDA DESCARGA - SOLDA DESCARGA Marca:	1,000	UN.	90,00	90,00
89	REPARO SAPATA ESTABILIZADORA - REPARO SAPATA ESTABILIZADORA Marca:	1,000	UNU	1.136,00	1.136,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	PARAFUSO 8 X 100. - PARAFUSO 8 X 100. Marca:	2,000	UN.	10,00	20,00
91	PORCAS, - PORCAS, Marca:	2,000	UNU	1,50	3,00
92	PINO - PINO Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00
93	PARAFUSO 16 MM. - PARAFUSO 16 MM. Marca:	1,000	UN.	19,00	19,00
94	CORREIA 8 PK 1600 - CORREIA 8 PK 1600 Marca:	2,000	UN.	180,00	360,00
95	FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL Marca:	1,000	UN	150,00	150,00
96	FILTRO KC 113. - FILTRO KC 113. Marca:	2,000	UNU	80,00	160,00
97	FILTRO OC 3200 - FILTRO OC 3200 Marca:	1,000	UN.	90,00	90,00
98	REPARO PISTÃO. - REPARO PISTÃO. Marca:	1,000	UN.	900,45	900,45
99	SOLDA CONCHA - SOLDA CONCHA Marca:	1,000	UN.	200,00	200,00
100	MANGUEIRA FILTRO AR - MANGUEIRA FILTRO AR Marca:	1,000	UN.	280,00	280,00
101	FILTRO 970/1 - FILTRO 970/1 Marca:	1,000	UN.	110,00	110,00
102	DISCO DE CORTE - DISCO DE CORTE Marca:	2,000	UN.	30,00	60,00
103	KIT PNEUMÁTICO TRUCK - KIT PNEUMÁTICO TRUCK Marca:	1,000	UNU	3.195,80	3.195,80
104	KIT PISTOES E CAMISAS - KIT PISTOES E CAMISAS Marca:	6,000	UNI	1.242,08	7.452,48
105	BOMBA E BICOS COMPLETOS. - BOMBA E BICOS COMPLETOS. Marca:	1,000	UNU	26.333,40	26.333,40
106	JOGO JUNTAS MOTOR - JOGO JUNTAS MOTOR Marca:	1,000	UN.	1.950,92	1.950,92
107	PARAFUSO COLETOR - PARAFUSO COLETOR Marca:	12,000	UN.	12,77	153,24
108	TRAVA BICO INJETOR - TRAVA BICO INJETOR Marca:	1,000	UNU	144,00	144,00
109	COMANDO DE VALVULAS. - COMANDO DE VALVULAS. Marca:	1,000	UN.	2.334,98	2.334,98
110	ENGRENAGEM DO COMANDO - ENGRENAGEM DO COMANDO Marca:	1,000	UN.	1.200,00	1.200,00
111	TRAVA ENGRENAGEM COM. - TRAVA ENGRENAGEM COM. Marca:	1,000	UN.	76,00	76,00
112	ANÉIS VEDANTES CAMISA - ANÉIS VEDANTES CAMISA Marca:	6,000	UNU	29,60	177,60
113	TUCHOS DE VÁLVULAS - TUCHOS DE VÁLVULAS Marca:	12,000	UNU	60,56	726,72
114	HELICE CARGO - HELICE CARGO Marca:	1,000	UNU	544,00	544,00
115	BOMBA DO ÓLEO - BOMBA DO ÓLEO Marca:	1,000	UNU	883,12	883,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	JOGO BRONZINAS - JOGO BRONZINAS Marca:	1,000	UNU	388,00	388,00
117	PARAFUSOS ½ X 100 COMPLE. - PARAFUSOS ½ X 100 COMPLE. Marca:	90,000	UNU	12,00	1.080,00
118	TUBOS DE COLA. - TUBOS DE COLA. Marca:	4,000	UN.	75,00	300,00
119	SELENOIDE DE PARADA - SELENOIDE DE PARADA Marca:	2,000	UN.	614,00	1.228,00
120	MANGUEIRA COMPRESSOR - MANGUEIRA COMPRESSOR Marca:	1,000	UN.	280,00	280,00
121	TERMINAL COMPRESSOR - TERMINAL COMPRESSOR Marca:	1,000	UNU	60,00	60,00
122	RESERVATORIO AGUA - RESERVATORIO AGUA Marca:	1,000	UNU	264,00	264,00
123	CANO RETORNO RADIADOR - CANO RETORNO RADIADOR Marca:	2,000	UN.	159,80	319,60
124	CAPA SECA MOTOR - CAPA SECA MOTOR Marca:	1,000	UN.	3.200,00	3.200,00
125	PARAFUSO 12MM - PARAFUSO 12MM Marca:	4,000	UNU	8,00	32,00
126	KIT EMBREAGEM 380MM SACHS - KIT EMBREAGEM 380MM SACHS Marca:	1,000	UNU	5.425,00	5.425,00
127	ROLAMENTO VOLANTE - ROLAMENTO VOLANTE Marca:	3,000	UN.	75,00	225,00
128	RETENTOR VIRABREAQUIM - RETENTOR VIRABREAQUIM Marca:	3,000	UNU	361,70	1.085,10
129	SENSOR DE RÉ DA CAIXA - SENSOR DE RÉ DA CAIXA Marca:	1,000	UNU	160,00	160,00
130	COLA TRAVA - COLA TRAVA Marca:	2,000	UN.	25,00	50,00
131	NIPEL 3/8 - NIPEL 3/8 Marca:	1,000	UNU	5,00	5,00
132	INCERTO 3/8 - INCERTO 3/8 Marca:	1,000	UNU	5,00	5,00
133	MANOPLA ALAVANCA - MANOPLA ALAVANCA Marca:	1,000	UNU	232,00	232,00
134	CABO BASCULANTE CAÇAMBA. - CABO BASCULANTE CAÇAMBA. Marca:	1,000	UNU	155,00	155,00
135	PONTEIRA DESCARGA - PONTEIRA DESCARGA Marca:	1,000	UNU	130,00	130,00
136	TUBO DE SAÍDA AGUA ELETRÔNICO - TUBO DE SAÍDA AGUA ELETRÔNICO Marca:	1,000	UN.	737,32	737,32
137	MOLAS PARACHOQUE - MOLAS PARACHOQUE Marca:	2,000	UNU	80,00	160,00
138	DIAFRAGMA CUICA - DIAFRAGMA CUICA Marca:	5,000	UNU	40,00	200,00
139	SUPORTE MOTOR TRASEIRO - SUPORTE MOTOR TRASEIRO Marca:	4,000	UNU	220,00	880,00
140	ROLAMENTO ALAVANCA CAIXA - ROLAMENTO ALAVANCA CAIXA Marca:	2,000	UNU	40,00	80,00
141	LITROS OLEO ATF - LITROS OLEO ATF Marca:	3,000	UNU	49,8133	149,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
142	KIT REPARO DE CAIXA DE DIREÇÃO - KIT REPARO DE CAIXA DE DIREÇÃO Marca:	1,000	UNU	960,00	960,00
143	FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO Marca:	1,000	UNU	48,00	48,00
144	MANGUEIRA INTERCOOLER. - MANGUEIRA INTERCOOLER. Marca:	1,000	UNU	144,00	144,00
145	CAPA SECA MOTOR ISBE ELET - CAPA SECA MOTOR ISBE ELET Marca:	1,000	UN.	4.488,00	4.488,00
146	FILTRO KC 637/1 - FILTRO KC 637/1 Marca:	1,000	UN.	180,00	180,00
147	ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS GR - ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS GR Marca:	4,000	UNU	5,00	20,00
148	FILTRO SB 120 MB - FILTRO SB 120 MB Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00
149	SENSOR DE TEMPERATURA - SENSOR DE TEMPERATURA Marca:	1,000	UND	290,00	290,00
150	SENSOR DO ÓLEO - SENSOR DO ÓLEO Marca:	1,000	UNU	220,00	220,00
151	CABEÇOTE DO FILTRO COMBUSTIVEL - CABEÇOTE DO FILTRO COMBUSTIVEL Marca:	1,000	UN.	298,00	298,00
152	KIT DE EMBREAGEM - KIT DE EMBREAGEM Marca:	1,000	UNU	7.360,00	7.360,00
153	MOLA SUPERIOR CAIXA - MOLA SUPERIOR CAIXA Marca:	1,000	UNU	712,50	712,50
154	BUCHA MOLA CAIXA - BUCHA MOLA CAIXA Marca:	2,000	UNU	90,00	180,00
155	RET BOMBA HIDRAULICA - RET BOMBA HIDRAULICA Marca:	1,000	UN.	95,00	95,00
156	LITROS ÓLEO CAIXA EATON - LITROS ÓLEO CAIXA EATON Marca:	12,000	UNU	77,34	928,08
157	FILTRO FCD 2093 - FILTRO FCD 2093 Marca:	1,000	UN.	99,00	99,00
158	ELETRODOS - ELETRODOS Marca:	10,000	UN.	8,50	85,00
159	MOLAS PARA GANCHO CAÇAMBA - MOLAS PARA GANCHO CAÇAMBA Marca:	4,000	UNU	70,00	280,00
160	PARAFUSO 18 MM COMPLETO - PARAFUSO 18 MM COMPLETO Marca:	1,000	UNU	58,00	58,00
161	FILTRO AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO Marca:	2,000	PEÇ	174,00	348,00
162	CABO ACELERADOR MULTIFUNÇÕES - CABO ACELERADOR MULTIFUNÇÕES Marca:	1,000	UNI	328,00	328,00
163	COXIM DE CABINE DIANTEIRO - COXIM DE CABINE DIANTEIRO Marca:	2,000	UNU	144,00	288,00
164	BORRACHA CARÇAÇA FILTRO DE AR - BORRACHA CARÇAÇA FILTRO DE AR Marca:	1,000	UNU	79,20	79,20
165	OLEO 15W40. - OLEO 15W40. Marca:	3,000	UN.	30,00	90,00
166	PORCAS DE RODA - PORCAS DE RODA Marca:	6,000	UNU	15,00	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
167	ARRUELA BLOQUEIO - ARRUELA BLOQUEIO Marca:	1,000	UN.	348,00	348,00
168	TUBO DE COLA - TUBO DE COLA Marca:	2,000	UNU	42,00	84,00
169	SOLDA RADIADOR. - SOLDA RADIADOR. Marca:	1,000	UNU	240,00	240,00
170	JOGO LONAS FREIO - JOGO LONAS FREIO Marca:	2,000	UNU	268,00	536,00
171	SOLDA MIG, - SOLDA MIG, Marca:	1,000	UNU	230,00	230,00
172	CONEXÃO AR - CONEXÃO AR Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
173	OLEO 85W140 - OLEO 85W140 Marca:	8,000	UN.	47,74	381,92
174	SELANTE RADIADOR - SELANTE RADIADOR Marca:	2,000	UN.	15,20	30,40
175	CONJUNTO ESPELHO RETROVISOR - CONJUNTO ESPELHO RETROVISOR Marca:	1,000	UN.	677,60	677,60
176	TERMINAL ALAVANCA CARGO - TERMINAL ALAVANCA CARGO Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
177	PARAFUSO RODA. - PARAFUSO RODA. Marca:	6,000	UNU	45,00	270,00
178	CORREIA 13 A 1300 C - CORREIA 13 A 1300 C Marca:	2,000	UNU	60,00	120,00
179	CORREIA 13 A 925 C - CORREIA 13 A 925 C Marca:	1,000	UNU	85,00	85,00
180	FILTRO - FILTRO Marca:	1,000	UNU	60,00	60,00
181	ÓLEO 5W30 PALIO 5817 - ÓLEO 5W30 PALIO 5817 Marca:	3,000	UNU	35,00	105,00
182	FILTRO ÓLEO OC 259 - FILTRO ÓLEO OC 259 Marca:	1,000	UNU	45,00	45,00
183	SOLDA PROTEÇÃO - SOLDA PROTEÇÃO Marca:	1,000	UNU	60,00	60,00
184	GRAMPOS PORTA - GRAMPOS PORTA Marca:	1,000	UNU	6,00	6,00
185	ADITIVO DIESEL - ADITIVO DIESEL Marca:	2,000	UNU	82,50	165,00
186	ABRACADEIRAS - ABRACADEIRAS Marca:	2,000	UN	15,00	30,00
187	ÓLEO 15W40 - ÓLEO 15W40 Marca:	4,000	UNU	28,00	112,00
188	BUCHA CENTRAL "V" CARÇAÇA - BUCHA CENTRAL "V" CARÇAÇA Marca:	2,000	UNU	225,00	450,00
189	PINOS. - PINOS. Marca:	2,000	UNU	175,00	350,00
190	CALÇOS - CALÇOS Marca:	2,000	UNU	25,00	50,00
191	CONTRA PINOS - CONTRA PINOS Marca:	2,000	UNU	15,00	30,00
192	BALDE HIDRAULICO 68 - BALDE HIDRAULICO 68 Marca:	1,000	UNU	480,00	480,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
193	EMENDA MANGUEIRA 2/2 POL - EMENDA MANGUEIRA 2/2 POL Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
194	ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA Marca:	2,000	UNU	10,00	20,00
195	LITROS ÓLEO MOTOR - LITROS ÓLEO MOTOR Marca:	18,000	UNU	28,00	504,00
196	SOLDA CAÇAMBA MIG - SOLDA CAÇAMBA MIG Marca:	1,000	UNU	500,00	500,00
197	GANCHO - GANCHO Marca:	1,000	UN.	45,00	45,00
198	SOLDA - SOLDA Marca:	1,000	KG	70,00	70,00
199	SOLDA RADIADOR 2 - SOLDA RADIADOR 2 Marca:	1,000	UN.	180,00	180,00
200	MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE LIMPEZA Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
201	SOLDA MIG 3. - SOLDA MIG 3. Marca:	2,000	UNU	80,00	160,00
202	COLA, - COLA, Marca:	1,000	UNU	75,00	75,00
203	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR Marca:	1,000	UNU	164,00	164,00
204	SOLDA RADIADOR, - SOLDA RADIADOR, Marca:	1,000	UN.	180,00	180,00
205	MATERIAL LIMPEZA - MATERIAL LIMPEZA Marca:	1,000	UNU	40,00	40,00
206	VÁLVULA TIC TAC - VÁLVULA TIC TAC Marca:	1,000	UNU	120,00	120,00
207	VÁLVULA RELÊ - VÁLVULA RELÊ Marca:	1,000	UNU	360,00	360,00
208	SOLDA MIG 2 - SOLDA MIG 2 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
209	MOLAS CURTAS DIANT VOLKS - MOLAS CURTAS DIANT VOLKS Marca:	4,000	UNU	200,00	800,00
210	MOLA MESTRE DIANTEIRA - MOLA MESTRE DIANTEIRA Marca:	1,000	UNI	780,00	780,00
211	PINOS OLHO MOLA - PINOS OLHO MOLA Marca:	2,000	UNU	40,00	80,00
212	PINO DE CENTRO - PINO DE CENTRO Marca:	1,000	UN.	40,00	40,00
213	LITROS DE ÓLEO - LITROS DE ÓLEO Marca:	5,000	UNU	28,00	140,00
214	REPARO PISTÃO CAÇAMBA - REPARO PISTÃO CAÇAMBA Marca:	2,000	UNU	450,00	900,00
215	CONEXÃO AR 2. - CONEXÃO AR 2. Marca:	1,000	UN.	45,00	45,00
216	MANGUEIRA AR - MANGUEIRA AR Marca:	1,000	UNU	18,00	18,00
217	CANO DESCARGA - CANO DESCARGA Marca:	1,000	UNU	80,00	80,00
218	REPARO BOMBA HIDRÁULICA - REPARO BOMBA HIDRÁULICA Marca:	1,000	UNU	395,00	395,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
219	LITROS ÓLEO ATF. - LITROS ÓLEO ATF. Marca:	4,000	UNU	40,00	160,00
220	BUCHA EIXO MOTOR - BUCHA EIXO MOTOR Marca:	1,000	UNU	650,00	650,00
221	GÁS DE CORTE. - GÁS DE CORTE. Marca:	1,000	UN.	130,00	130,00
222	FILTRO HIDRÁULICO. - FILTRO HIDRÁULICO. Marca:	1,000	UNU	25,00	25,00
223	PARAFUSO 6 MM - PARAFUSO 6 MM Marca:	2,000	UNU	5,00	10,00
224	ARRUELAS - ARRUELAS Marca:	4,000	UNU	0,50	2,00
225	PORCAS 2 - PORCAS 2 Marca:	6,000	UN.	1,00	6,00
226	SUPORTE MOTOR DIANTEIRO FORD - SUPORTE MOTOR DIANTEIRO FORD Marca:	1,000	UNU	180,00	180,00
227	SOLDA ALUMÍNIO - SOLDA ALUMÍNIO Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
228	BUCHA SUSP. CAIXA S10 - BUCHA SUSP. CAIXA S10 Marca:	1,000	UNU	98,00	98,00
229	RETENTOR CUBO. - RETENTOR CUBO. Marca:	1,000	UNU	95,00	95,00
230	LITROS ÓLEO MOTOR. - LITROS ÓLEO MOTOR. Marca:	8,000	UNU	28,00	224,00
231	TERMINAL DIREÇÃO. - TERMINAL DIREÇÃO. Marca:	2,000	UNU	100,00	200,00
232	BUCHAS BANDEJA INFERIOR - BUCHAS BANDEJA INFERIOR Marca:	4,000	UNU	87,50	350,00
233	BUCHAS BANDEJA SUPERIOR - BUCHAS BANDEJA SUPERIOR Marca:	4,000	UNU	65,00	260,00
234	PIVÔ INFERIOR - PIVÔ INFERIOR Marca:	2,000	UNU	140,00	280,00
235	PIVÔ SUPERIOR - PIVÔ SUPERIOR Marca:	2,000	UNU	125,00	250,00
236	PARAFUSO DE LÂMINA - PARAFUSO DE LÂMINA Marca:	10,000	UNU	18,00	180,00
237	PORCAS 2. - PORCAS 2. Marca:	10,000	UN.	6,00	60,00
238	PARAFUSO AÇO 20 MM - PARAFUSO AÇO 20 MM Marca:	2,000	UN.	22,50	45,00
239	PORCAS DE AÇO 20 MM - PORCAS DE AÇO 20 MM Marca:	2,000	UNU	7,00	14,00
240	CORREIA 365 - CORREIA 365 Marca:	4,000	UNU	70,00	280,00
241	CARBURADOR - CARBURADOR Marca:	1,000	UNU	775,00	775,00
242	SOLDAS ALUMÍNIO - SOLDAS ALUMÍNIO Marca:	3,000	UNU	83,3333	250,00
243	TUBO MOTOR DESC. - TUBO MOTOR DESC. Marca:	2,000	UNU	120,00	240,00
244	TAMPA DISTRIBUIÇÃO - TAMPA DISTRIBUIÇÃO Marca:	1,000	UNU	60,00	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
245	ROTOR - ROTOR Marca:	1,000	UNU	80,00	80,00
246	QUEBRA DEDO - QUEBRA DEDO Marca:	1,000	UNU	18,00	18,00
247	CABEÇOTE - CABEÇOTE Marca:	2,000	UN.	1.000,00	2.000,00
248	MOTOR ARRANQUE - MOTOR ARRANQUE Marca:	1,000	UNU	900,00	900,00
249	FILTRO FCD 2213 - FILTRO FCD 2213 Marca:	1,000	UNU	110,00	110,00
250	FILTRO KC 214 - FILTRO KC 214 Marca:	1,000	UNU	65,00	65,00
251	BALDE HIDRÁULICO - BALDE HIDRÁULICO Marca:	2,000	UNU	450,00	900,00
252	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO MBB - VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO MBB Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
253	TAMPÃO 50 MM - TAMPÃO 50 MM Marca:	1,000	UNU	10,00	10,00
254	TAMPA TANQUE MBB - TAMPA TANQUE MBB Marca:	1,000	UNU	95,00	95,00
255	BALDE ÓLEO 15W40 - BALDE ÓLEO 15W40 Marca:	7,000	UNU	560,00	3.920,00
256	PORCAS 10 MM - PORCAS 10 MM Marca:	4,000	UNU	2,25	9,00
257	SOLDA MIG BUJÃO - SOLDA MIG BUJÃO Marca:	1,000	UNU	190,00	190,00
258	PARAFUSO ALLEN 10 MM - PARAFUSO ALLEN 10 MM Marca:	2,000	UNU	12,50	25,00
259	KIT EMBREAGEM MBB SACHS - KIT EMBREAGEM MBB SACHS Marca:	1,000	UNU	2.350,00	2.350,00
260	CRUZETA MUNHÃO - CRUZETA MUNHÃO Marca:	1,000	UNU	341,00	341,00
261	RET. CUBO - RET. CUBO Marca:	1,000	UNU	249,55	249,55
262	GARFO DUPLO PONTA EIXO DIANTEIRO - GARFO DUPLO PONTA EIXO DIANTEIRO Marca:	1,000	UNU	775,00	775,00
263	RETENTORES CUBO - RETENTORES CUBO Marca:	2,000	UNU	242,00	484,00
264	RETENTORES MANGA EIXO - RETENTORES MANGA EIXO Marca:	2,000	UNU	286,00	572,00
265	LITROS 85W140 - LITROS 85W140 Marca:	4,000	UNU	40,00	160,00
266	BRAÇO AXIAL - BRAÇO AXIAL Marca:	1,000	UNU	220,00	220,00
267	COIFA HOMOCINÉTICA - COIFA HOMOCINÉTICA Marca:	1,000	UNU	140,00	140,00
268	REPARO PISTÃO ESTEIRA - REPARO PISTÃO ESTEIRA Marca:	1,000	UNU	780,00	780,00
269	GRAXA - GRAXA Marca:	2,600	KG.	50,00	130,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
270	ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO PARA RADIADOR Marca:	4,000	UNI	35,00	140,00
271	BUCHAS BRAÇO - BUCHAS BRAÇO Marca:	2,000	UNU	140,00	280,00
272	SOLDA MIG CONCHA - SOLDA MIG CONCHA Marca:	1,000	UNU	980,00	980,00
273	GÁS CORTE - GÁS CORTE Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00
274	BALDE OLÉO 68 HIDRAULICO - BALDE OLÉO 68 HIDRAULICO Marca:	1,000	UN.	480,00	480,00
275	GÁS CORTE. - GÁS CORTE. Marca:	1,000	UNU	160,00	160,00
276	GRAXEIRAS - GRAXEIRAS Marca:	7,000	UNU	10,00	70,00
277	BARRA CURTA DE DIREÇÃO 709 - BARRA CURTA DE DIREÇÃO 709 Marca:	1,000	UN.	507,50	507,50
278	TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO Marca:	2,000	UNU	160,00	320,00
279	ABRAÇADEIRA CANO BICO - ABRAÇADEIRA CANO BICO Marca:	1,000	UNU	55,00	55,00
280	SOLDA RADIADOR 3 - SOLDA RADIADOR 3 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
281	SOLDA TAMPA CAÇAMBA MIG - SOLDA TAMPA CAÇAMBA MIG Marca:	1,000	UN.	350,00	350,00
282	JOGO FILTROS MBB - JOGO FILTROS MBB Marca:	1,000	JOGO	80,00	80,00
283	ARRUELA VEDAÇÃO - ARRUELA VEDAÇÃO Marca:	1,000	UNU	1,50	1,50
284	FILTRO PSC 73/1 - FILTRO PSC 73/1 Marca:	1,000	UNU	45,00	45,00
285	FILTRO RETRO - FILTRO RETRO Marca:	1,000	UNU	85,00	85,00
286	ROLETE TRAVA PINO - ROLETE TRAVA PINO Marca:	2,000	UNU	15,00	30,00
287	MANGUEIRA HIDRÁULICO - MANGUEIRA HIDRÁULICO Marca:	1,000	UNU	170,00	170,00
288	UNHAS CAÇAMBA TRASEIRA CENTRAL - UNHAS CAÇAMBA TRASEIRA CENTRAL Marca:	3,000	UNU	260,00	780,00
289	UNHAS LATERAL - UNHAS LATERAL Marca:	2,000	UND	411,00	822,00
290	RETENTOR CUBO INTERNO CAT - RETENTOR CUBO INTERNO CAT Marca:	2,000	UNU	465,00	930,00
291	ADITIVO RADIADOR - ADITIVO RADIADOR Marca:	5,000	UN.	30,00	150,00
292	SOLDA MIG 4 - SOLDA MIG 4 Marca:	1,000	UNU	123,00	123,00
293	LUBRIFICAÇÕES - LUBRIFICAÇÕES Marca:	34,000	UNU	114,99	3.909,66
294	MÃO DE OBRA SERVIÇOS PRESTADOS CAMINHÕES, TRATORES, RETRO, BOB CAT, DRAGA, MOTONIVELADORA CAT - MÃO DE OBRA SERVIÇOS PRESTADOS CAMINHÕES, TRATORES, RETRO, BOB CAT, DRAGA, MOTONIVELADORA CAT Marca:	1,000	UNU	81.398,50	81.398,50

Total do Participante: 267.556,73

Total Geral: 267.556,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 267.556,73

Ponte Serrada, 17 de Setembro de 2024

.....
Assinatura do Responsável